
Copia

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI CONSULENZA, STUDI E
RICERCA. Incarico  professionale Dott. Ciro Battisti. Impegno di
spesa  Euro 4.000,00
Cig: Z432B68B84

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 38 del 28-03-2019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli artt. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. e 110, comma 6, del D.Lgs n.
267/2000;

Richiamato l’art. 3, comma 76 e 77, della L. 24.12.2007 n. 244, che ha modificato l’art. 7,
comma 6, del D.Lgs 165/2001;

Richiamata art. 3, commi 55, 56 e 57 della L. 24.12.2007 n. 244, che prevedono l’obbligo
per le Amministrazioni pubbliche, tra cui gli Enti locali, di approvare il programma per  il
conferimento degli incarichi di collaborazione ad esperti esterni con contratti di lavoro autonomo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 03/05/2018 con la quale si  approvava  il
programma relativo all’affidamento per l’anno 2018 di eventuali incarichi di collaborazione
autonoma nel rispetto ed in conformità all’art.7, comma 6 del Dlgs n. 165/2001 e sommi;

Dato atto che nella stessa Delibera di C.C. n.19/2018 si stabilisce che il limite massimo  di
spesa per l’affidamento degli incarichi , nel rispetto di quanto previsto dall’art.1 comma 5, del DL.
31 agosto 2013, n.101, convertito in legge 30 ottobre 2013, n.125, è fissato:
•€  1.000,00 Annue oneri compresi, per consulenza Ufficio Finanziario;
•€  7.000,00 annue oneri compresi per consulenza  Ufficio Tecnico;

VISTO il comma 3 dell’art. 107 del predetto testo Unico che attribuisce ai dirigenti degli enti
locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO il comma 2 dell’ art. 109 del predetto Testo Unico che prevede esplicitamente che
nei comuni privi di dirigenti tali funzioni sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei Servizi;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



DATO ATTO che necessita ricorrere a professionalità esterne all’Ente in considerazione
della carenza dell’organico tecnico che non permette di rispettare i tempi della programmazione
dei lavori e lo svolgimento delle funzioni di istituto;

Dato atto che gli incarichi saranno attributi unicamente a soggetti di particolare e
comprovata competenza in presenza dei presupposti di legittimità di cui al suindicato art. 7, com.
6 del Dlgs n. 165/2001 precedente;

SENTITO per le vie brevi il Dott. Agr. Ciro Battisti con studio in Poggio Bustone, Via Dante
Alighieri 48/b, iscritto presso l’ordine degli agronomi di Rieti, il quale si è reso disponibile
all’espletamento dell’incarico professionale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro è
possibile procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.
50/2016;

Ritenuto incaricare il Dott. Agr. Ciro Battisti con studio in Poggio Bustone, Via Dante
Alighieri 48/b, per consulenze agrotecniche da fornire all’Area Tecnica;

DATO ATTO che, in accordo a quanto stabilito nel D.Lgs n. 50/2016, è stato acquisito il CIG:
Z432B68B84 dal sistema SMART CIG gestito da ANAC;

VISTO il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente1.
determinato;
Di affidare l’incarico professionale di consulenza agrotecnica da fornire all’Area Tecnica2.
al Dott. Agr. Ciro Battisti con studio in Poggio Bustone, Via Dante Alighieri 48/b;
Di impegnare la somma di € 4.000,00 comprensiva di IVA ed oneri di legge al Cap. 720,3.
Cod. 08.01-1.03.02.10.000 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI,
DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI” del Bilancio 2019;
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Economico –4.
Finanziario per gli adempimenti di competenza e di dare atto che lo stesso ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di dare atto che il corrispettivo sarà erogato al tecnico incaricato con successivi atti5.
amministrativi;
Di disporre che il professionista incaricato assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei6.
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. e che ai servizi di
che trattasi è stato assegnato il seguente CIG: Z432B68B84.
Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del7.
Comune per quindici giorni consecutivi.
Di pubblicare la presente determina all’Albo Comunale on-line;8.



A norma dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 è stato esercitato il controllo di regolarità9.
amministrativa con esito favorevole.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Deborah Vitelli

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
BATTISTI CIRO   222 28-08-2019       4.000,00        720 2019

Poggio Bustone lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-05-2020 al 29-05-2020 al numero 346

Poggio Bustone  Lì  14-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 14-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Deborah Vitelli


